案》，并经 2024年 7月 29日召开的 2024年第一次临时股东大会审议通过，同意引入嘉能美达（台州）控股有限公司

（以下简称“嘉能美达”或“投资人”）对公司控股子公司Meta进行增资，嘉能美达通过以现金认购股份方式向Meta

增资总金额人民币 13.52亿元（或等值欧元），取得增资后Meta的 51.96%股权。公司放弃对Meta本次增资的优先认缴

增资权。

公司密切关注投资人履约的进展及障碍，积极配合推进交易的相关工作，多次进行催告，投资人仍未能履行主要义

务。经公司多方了解，认为投资人已不具有继续履行交易协议的意愿及履约能力。2025年 1月，公司向投资人及交易协

议各方发送《解除通知函》，立即解除交易协议全部交易文件。Meta增资扩股暨公司放弃权利事项终止。

公司于 2024年 12月 27日召开的第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于子公司拟申请债权人和解程序的议

案》，同意控股子公司Meta根据意大利相关法律要求，向当地法院提起 Composition with creditors Proceedings（中译：

债权人和解程序，以下简称“CP程序”），并获得法院批准。

2025年 4月，Meta向法院提交了 CP计划，CP计划尚需由法院指定的司法专员进行审查，由法院进行审批；若法院

批准了 CP计划，将由法院启动投资人公开招标程序以确定最终投资人，竞标程序结束后，由债权人会议对 CP计划进行

投票表决；若 CP计划获得过半数债权金额的投票赞成，法院将最终批准 CP计划生效。CP计划最终内容及是否能够获

得批准尚存在不确定性，公司将根据Meta的 CP程序具体进展情况及时履行信息披露义务。

Meta进入 CP程序后，公司在广泛征求了意大利律师、会计师、CP专家以及国内律师等各方专业意见的前提下，结

合Meta进入 CP程序后公司对其实际经营管理失去控制的实际情况，公司认为，自Meta进入 CP程序后，公司已无法主

导Meta的经营管理、高管任免及财务决策等事项，已失去对Meta公司的实际控制权，经年审机构确认，Meta不再纳入

公司 2024年合并报表范围。

Meta出表对公司 2024年资产状况产生了较大影响，公司总资产和净资产大幅下降，同时基于 CP程序后续进展情况

具有较大不确定性等情形，公司判断Meta及其子公司偿债能力薄弱，公司对因Meta出表导致的被动形成对外提供财务

资助 789,827,217.51元（含本金及利息）进行了近乎全额计提，后续公司计划通过法律手段等多种方式尽力收回部分款

项。

深圳市得润电子股份有限公司 2024年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

15,159,763 2.51% -5,537,517 -5,537,517 9,622,246 1.59%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
15,159,763 2.51% -5,537,517 -5,537,517 9,622,246 1.59%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
15,159,763 2.51% -5,537,517 -5,537,517 9,622,246 1.59%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

589,330,254 97.49% 5,537,517 5,537,517 594,867,771 98.41%

1、人民

币普通股
589,330,254 97.49% 5,537,517 5,537,517 594,867,771 98.41%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
604,490,017 100.00% 0 0 604,490,017 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市得润电子股份有限公司 2024年年度报告全文

60

1. 高管股份限售变动；

2. 公司实际控制人之一、董事邱建民所持公司股份 3,511,017股被司法拍卖，成功竞价并完成过户，邱建民所持股

份由 17,511,017股减少至 14,000,000股，其中限售股份由 13,133,263股减少至 9,622,246股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王大鹏 48,825 0 48,825 0 高管股份

2024年 5月 31日，

离任高管限售期限届

满，解除限售。

饶琦 1,977,675 0 1,977,675 0 高管股份

2024年 5月 31日，

离任高管限售期限届

满，解除限售。

邱建民 13,133,263 0 3,511,017 9,622,246 高管股份
董监高人员每年转让

股份不超过 25%。